
 

 

UNIONE  MONTANA 

 DEI COMUNI DELLA VALSESIA 
Corso Roma, 35  - 13019 Varallo (VC)  

 

 

 

 

DETERMINAZIONE  

 SETTORE AGRARIO, TECNICO, TERRITORIO, AMBIENTE 

N. 267  DEL 14/06/2023 
 

OGGETTO: 

PROGRAMMA INTERREG V - A ITA-CH. PROGETTO SHARESALMO, LAVORI DI 

DEFRAMMENTAZIONE DEL FIUME SESIA IN COMUNE DI VARALLO. CUP 

G44G18000210005 - CIG 8604872502. APPROVAZIONE CONTABILITA' FINALE E 

CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE - LIQUIDAZIONE FATTURA DI SALDO 

ALLA DITTA DE GIULIANI S.R.L.DI BORGOMANERO (NO).      

 

L’ anno duemilaventitre il giorno quattordici del mese di giugno, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTI gli atti con cui vengono nominati i responsabili dei servizi; 

RICHIAMATA la propria determinazione del Settore Agrario Tecnico Territorio Ambiente n.17 in 

data 25/01/2020 con la quale è stato approvato il progetto esecutivo dei “Lavori di 

deframmentazione del Fiume Sesia in Comune di Varallo ( CUP. G44G18000210005 – CIG. 

8604872502)” nell’importo complessivo di € 524.300,00; 

RICHIAMATA la propria Determinazione n. 18 in data 25.01.2021, con la quale è stato approvato 

il bando di gara mediante procedura aperta ai sensi dell’Art. 60 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m. ed i.,  

per l’indizione dell’appalto per l’affidamento dei lavori sulla base del criterio di aggiudicazione 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’Art. 95, comma 2, del D.Lgs n. 50/2016 e 

s.m. ed i.; 

VISTA la Determinazione dei Servizi di Staff n. 10 in data 23.03.2021 con la quale la gara di 

appalto è stata aggiudicata definitivamente alla Ditta DE GIULIANI S.R.L. con sede in 

Borgomanero (NO), Viale Guglielmo Marconi, n. 56 (P.I. 00540290038), per l’importo netto 

contrattuale di € 385.522,34.= (oneri della sicurezza compresi e IVA  esclusa); 

RICHIAMATA la propria Determinazione n.101 in data 08/04/2021, con la quale è stato assunto 

regolare impegno di spesa a favore della Ditta DE GIULIANI S.R.L. con sede in Borgomanero 

(NO), Viale Guglielmo Marconi, n. 56 (P.I. 00540290038), per una spesa complessiva pari ad Euro 

470.337,26.= al  Cap. 2150 del PEG 2021 “Interreg V Italia Svizzera – Progetto SHARESALMO”; 



 

VISTO il contratto Rep.n.166 in data 22/06/2021, con il quale è stato sottoscritto con la Ditta 

aggiudicataria l’affidamento dei lavori in oggetto alla ditta come sopra indicata per l’importo netto 

di €.385.522,34.=.esclusa IVA; 

VISTO il verbale di consegna dei lavori in data 03/08/2021, depositato agli atti; 

VISTA E RICHIAMATA la propria Determinazione n. 375 in data 19.11.2021, con la quale è 

stato approvato il primo Stato di Avanzamento dei Lavori a tutto il 26/10/2021, redatto dal Direttore 

dei Lavori Ing. Stefano Molinari, nell’importo netto di €.55.130,25.= ed il Certificato di Pagamento 

n.1 e liquidata alla Ditta De Giuliani s.r.l. la fattura n. n.67PA in data 17/11/2021, pervenuta agli atti 

il 18/11/2021 prot.n.11202/IV.2, nell’importo netto di €.54.800,00.= oltre all’IVA; 

VISTA E RICHIAMATA la propria Determinazione n. 140 in data 03.06.2022, con la quale è 

stato approvato il secondo Stato di Avanzamento dei Lavori a tutto il 28.03.2022, redatto dal 

Direttore dei Lavori Ing. Stefano Molinari, nell’importo netto di €.239.568,97.= ed il Certificato di 

Pagamento n.2 e liquidata alla Ditta De Giuliani s.r.l. la fattura n. n.19PA in data 15.04.2022, 

pervenuta agli atti il 20.04.2022 prot.n.3324/IV.2, nell’importo netto di €.183.500,00.= oltre 

all’IVA; 

VISTA E RICHIAMATA la propria Determinazione n. 140 in data 03.06.2022, con la quale è 

stato approvato il terzo Stato di Avanzamento dei Lavori a tutto il 10.07.2022, redatto dal Direttore 

dei Lavori Ing. Stefano Molinari, nell’importo netto di €.371.888,54.= ed il Certificato di 

Pagamento n.3 dal quale risulta un credito a favore dell’Impresa De Giuliani s.r.l. pari a 

€.131.700,00.= oltre all’IVA e liquidato alla Ditta l’importo complessivo di € 160.674,00.=; 

VISTA E RICHIAMATA la propria Determinazione n. 362 in data 19.10.2022, con la quale è 

stata approvata la perizia di Variante suppletiva dell’importo di € 445.684,12.= e ridefinito il nuovo 

quadro economico: 

Importo lavori: 

intervento Discontinuità A      €.209.644,60 

intervento Discontinuità B      €.200.886,71 

Discontinuità A - opere in variante     €.  15.129,35 

Discontinuità B - opere in variante     €.  20.023,46 

Totale lavorazioni       €.445.684,12 

Di cui oneri per la sicurezza      €.    8.199,09 

Importo lavori a base d’asta      €.437.485,03 

A dedurre ribasso d'asta del 6,216%     €.  27.194,07 



Importo netto lavori       €.410.290,96 

Oneri per la sicurezza       €.    8.199,09 

TOTALE in appalto       €.418.490,05 

Somme a Disposizione 

IVA 22% sui lavori       €.  92.067,81 

Acquisizione aree, lavori in economia e imprevisti   €.   / 

Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche previste  

dal capitolato speciale d'appalto, collaudo tecnico-amministrativo,  

collaudo statico ed altri eventuali collaudi specialistici  €     7.059,61 

Spese per verifica preventiva dei progetti, indennità RUP e  

collaboratori, spese indizione gara d’appalto, pubblicazioni e varie€.    6.674,52 

Recupero della fauna ittica per le operazioni di cantiere  €.   / 

Avanzo d’amministrazione      €.           8,01 

Totale somme a disposizione      €.105.809,95 

                  -------------------- 

Importo complessivo di progetto     €.524.300,00  

 

VISTO L’ATTO DI SOTTOMISSIONE sottoscritto in data 01.08.2022; 

VISTO E RICHIAMATO il Decreto del Segretario n. 1 in data 20.01.2023, con il quale, ai sensi 

dell'art. 31 del D .Lgvo 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm.ii, il dott. Vanzetti Alessandro dipendente di 

questo ente  inquadrato in categoria D quale Responsabile Unico del Procedimento del progetto  

“SHARESALMO - ID 599030” finanziato dal Programma di Cooperazione Europea 2014-2020 

Interreg V Italia- Svizzera per un importo complessivo di €. 560.375,00; 

VISTA E RICHIAMATA la propria Determinazione n. 127 in data 28.03.2023, con la quale è 

stato approvato il quarto Stato di Avanzamento dei Lavori a tutto il 20.01.2023, redatto dal 

Direttore dei Lavori Ing. Stefano Molinari, nell’importo netto di €.410.644,41.= ed il Certificato di 

Pagamento n.4 dal quale risulta un credito a favore dell’Impresa De Giuliani s.r.l. pari a 

€.38.500,00.= oltre all’IVA e liquidato alla Ditta l’importo complessivo di                  € 46.970,00.=; 

 



VISTO che il D.L. Dott. Ing. Stefano Molinari ha presentato la documentazione relativa alla 

contabilità finale acquisita agli atti dell’Ente  in data 02.05.2023, prot. n. 4906 (allegato 1) da cui 

risulta che:  

- l’importo contrattuale complessivo dei lavori autorizzato è di euro 524.300,00.=; 

- i lavori sono stati ultimati in tempo utile e corrispondono alle registrazioni fatte nei registri 

contabili dei quali è stata eseguita la revisione; 

- i lavori sono stati eseguiti a regola d’arte; 

- l’importo contrattuale finale dei lavori, rideterminato a seguito della perizia di Variante 

summenzionata, al netto del ribasso d’asta, ammonta a euro 418.490,05.=, a cui deducendo i 

pagamenti in acconto effettuati che ammontano a euro 408.500,00.= , resta il residuo credito 

dell’impresa appaltatrice, di €   9.990,05.=, oltre all’I.V.A.; 

- i lavori sono stati eseguiti in base ai termini contrattuali; 

- l’impresa ha firmato la contabilità finale senza riserve; 

ATTESO CHE, per quanto sopra espresso, il credito esigibile della ditta appaltatrice per 

l’esecuzione dei lavori in parola ammonta a € 9.990,05.=così determinati: 

A) Importo netto del Conto finale redatto dal D.L.           € 418.490,05 

B)Per somme in acconto già erogate1:      

   Certificato N. 1 del 19.11.2021    €   54.800,00 

   Certificato N. 2 del 03.06.2022   € 183.500,00 

   Certificato N. 3 del 07.10.2022   € 131.700,00 

   Certificato N. 4 del 28.03.2023   €   38.500,00 

 

Sommano                         € 408.500,00 

Resta a credito liquido della ditta         €     9.990,05 

 

RITENUTO pertanto opportuno procedere all’assestamento del quadro economico finale 

nell’importo di € 418.490,05.=, dell’opera come segue: 

 

 
1 Compresa l’eventuale anticipazione erogata 



A) Somme per lavori: 

1) importo lavori soggetti a ribasso .................... euro 445.684,12 

2) costo per la sicurezza dei cantieri2  ................. euro     8.199,09 

Totale somme per lavori a base d’asta  ................. euro  437.485,03 

A dedurre ribasso d’asta 6,216% ........................... euro    27.194,07 

Restano netti .......................................................... euro 410.290,96 

Oneri per la sicurezza ............................................ euro     8.199,09 

Totale in appalto .................................................... euro 418.490,05 

B) Somme a disposizione dell’amministrazione: 

1) Per lavori in economia ................................... euro............../................. 

2) Rilievi accertamenti ed indagini ..................... euro............../................. 

3) Allacciamenti a pubblici servizi ..................... euro............./.................. 

4) Imprevisti ....................................................... euro............/................... 

5) Acquisizione di aree o immobili .................... euro............/................... 

6) Avanzo di amministrazione  ........................... euro 8,01 

7) Spese per accertamenti di laboratorio 

 e verifiche tecniche previste dal capitolato 

 speciale di appalto, collaudo tecnico –  

 amministrativo, collaudo statico ed altri eventuali 

 collaudi specialistici ............................................. euro                7.059,61 

8) Spesa per verifica preventiva dei progetti 

Indennità RUP e collaboratori, spese indizione  

Gara di appalto, pubblicazioni varie              euro                  6.674,52 

9) Pubblicità e per opere artistiche ..................... euro............./.................. 

 
2
 Non soggetto a ribasso d’asta 



10) IVA ed eventuali altre imposte ...................... euro 92.067,81 

Totale somme a disposizione ............................... euro 105.809,95  

 Totale complessivo euro 524.300,00 

 

RITENUTO di provvedere in merito; 

CONSIDERATO che in data 13.06.2023 con nota prot. n. 7044/VI.5 è stata richiesta alla Ditta la 

verifica della congruità dell’incidenza della manodopera impiegata nella realizzazione dei lavori 

come previsto dal D.M. n. 143/2021; 

 VISTA la nota acquisita agli atti in data 14.06.2023, prot. n. 7101/VI.5, da parte della Ditta 

Impresa Degiuliani S.r.l. con la quale comunicano che i predetti lavori non sono presenti nel portale 

Edilconnect della Cassa Edile per la verifica dell’incidenza sulla congruità della manodopera in 

quanto i lavori sono iniziati precedentemente alla data di entrata in vigore dell’obbligo di 

segnalazione previsto dal D.M. n. 143/2021 prevista per le denunce di inizio lavori  a partire dal  

01.11.2021; 

ACCERTATO ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento 

in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole 

è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del 

servizio; 

VISTO il D.Lgs. 267/2000 come modificato ed integrato dal D.Lgs. 126/2014; 

VISTO il D.Lgs. 118/2011;  

VISTO il D.Lgs. 165/2001;  

VISTO lo Statuto dell’Unione Montana dei Comuni della Valsesia;  

VISTO il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e servizi;  

VISTO il Regolamento di contabilità;  

D E T E R M I N A 

 



1) CHE la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;    

2) DI APPROVARE la Contabilità Finale e le risultanze del Certificato di Collaudo dei Lavori di 

“deframmentazione del Fiume Sesia in Comune di Varallo ( CUP. G44G18000210005 – CIG. 

8604872502) – programma di cooperazione territoriale Interreg V – A Italia – Svizzera 2014-

2020 Progetto ID. 599030”, eseguiti dall’impresa De Giuliani S.r.l. di Borgomanero (NO), 

ammontanti a complessivi € 418.490,05.= al netto del ribasso d’asta; 

3) DI DARE ATTO CHE il residuo credito dell’impresa rilevabile dalla documentazione relativa 

al Conto finale e al Certificato di Collaudo, al netto del ribasso d’asta, ammonta a € 9.990,05.=, 

deducendo i pagamenti in acconto già effettuati (pari a € 418.490,05.=), resta il residuo credito 

liquidabile dell’impresa appaltatrice, di € 9.990,05.=, oltre all’I.V.A.; 

4) DI DARE ATTO CHE la somma residua a credito dell’impresa, come sopra determinata, di        

€ 9.990,05.= più IVA al 22% per un totale di €12.187,86.= è già stata impegnata con la 

determina con cui è stato approvato/affidato il progetto esecutivo dei lavori in parola e 

precisamente: 

 

Intervento  Codice 1353 

Capitolo 2150 PEG 

2023 

Descrizione INTERREG V – A ITALIA – SVIZZERA – 

PROGETTO “SHARESALMO” 

Articolo  Descrizione  

SIOPE  CIG 8604872502 CUP G44G18000210005 

Creditore IMPRESA DE GIULIANI S.R.L. 

Rif. Pren. 

Rif. Imp. 

 

Importo €  

12.187,86 

Causale 
SHARESALMO INTERVENTO DEFRAMMENTAZIONE FIUME SESIA 

RATA SALDO LAVORI. 

6) DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 

del responsabile del servizio; 

7) DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del 

D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento sui controlli interni, che: il presente 

provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, comporta il controllo contabile da parte del 



Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità 

contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria; 

8) DI DARE ATTO CHE il presente provvedimento   è rilevante ai fini della pubblicazione sulla 

rete internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

9) di dare atto che è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) in data 

16.02.2023 e che lo stesso risulta REGOLARE; 

10) DI LIQUIDARE la spesa complessiva di Euro .12.187,86.= a favore dei creditori di seguito 

indicati: 

 

Fornitore N. Fattura 
Data 

Fattura 
Importo Capitolo 

Impegno 

N. e anno 

CIG/CUP 

IMPRESA DE 

GIULIANI S.R.L. 
22PA 22.05.2023 12.187,86 

Vedi 

sopra 
Vedi sopra 

Vedi 

sopra 

11) di dare atto che sull’impegno Cap. 2150  residua la somma di euro 0,00 a favore dell’Impresa 

De Giuliani s.r.l.; 

12) DI TRASMETTERE il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, 

all’Ufficio Ragioneria per l’emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi 

mediante bonifico bancario/postale su conto corrente dedicato (IBAN: 

IT73N0200845222000005408968) 

13) DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 

del responsabile del servizio; 

14) DI PROVVEDERE allo svincolo della cauzione definitiva prestata dall’appaltatore a garanzia 

del mancato od inesatto adempimento delle obbligazioni dedotte in contratto; 

15) DI ASSESTARE il quadro economico finale dell’opera così come articolato in premessa; 

16) DI DISPORRE CHE: 

a) vengano allegati alla presente la contabilità finale (allegato 1) e il certificato di regolare 

esecuzione (Allegato 2); 

b) venga conservata presso l’ufficio del Responsabile Unico del Procedimento la restante 

documentazione; 

 



17) DI PRENDERE E DARE ATTO CHE il Responsabile Unico del presente Procedimento è 

Dott. Arch. Alessandro Vanzetti a cui competerà l’adozione degli atti conseguenti al presente 

provvedimento; 

18) copia della presente determinazione sarà trasmessa: 

a) all’Ufficio Ragioneria per le azioni di competenza; 

b) all’addetto dell’Ufficio Segreteria; 

 

5) RELATIVAMENTE al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6 bis Legge 241/1990, 

dell’art. 6 del D.P.R. 62/2013 e del Codice di Comportamento dei dipendenti comunali, non 

sussistono nei confronti del Responsabile del Servizio situazioni di conflitto di interesse, 

neanche potenziali; 

6) IN BASE alla Legge n. 15/05 e dal Decreto Legislativo n. 104/10 sul procedimento 

amministrativo, qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga 

dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso innanzi al T.A.R. della Regione Piemonte – 

al quale è possibile presentare i propri rilievi, in ordine alla legittimità, entro e non oltre 60 

giorni dall’ultimo giorno di pubblicazione all’albo pretorio o in alternativa, entro 120 giorni al 

Capo dello Stato, ai sensi dell’art. 9 del D.P.R. n. 1199/71;  

N.B.: Il ricorso al Presidente della Repubblica è escluso nei casi previsti dall’art. 120 del D.Lgs. 104 del 

2 luglio 2010 “Attuazione dell'articolo 44 della legge 18 giugno 2009, n. 69, recante delega al governo 

per il riordino del processo amministrativo”; il provvedimento è ricorribile esclusivamente davanti al 

TAR nel termine di 30 giorni. Art. 120 Disposizioni specifiche ai giudizi di cui all'articolo 119, comma 

1, lettera a) 1. Gli atti delle procedure di affidamento, ivi comprese le procedure di affidamento di 

incarichi e concorsi di progettazione e di attività tecnico-amministrative ad esse connesse, relativi a 
pubblici lavori, servizi o forniture, nonchè i connessi provvedimenti dell'Autorità per la vigilanza sui 

contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, sono impugnabili unicamente mediante ricorso al 
tribunale amministrativo regionale competente. 
 (omissis) 

 

 
 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

SETTORE AGRARIO, TECNICO, 

TERRITORIO, AMBIENTE 
Firmato Digitalmente 

Dott. Arch. VANZETTI Alessandro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



 

UNIONE MONTANA DEI COMUNI DELLA 

VALSESIA 
 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

AI SENSI DEGLI ARTT. 147 BIS E 151, COMMA 4 DEL D.LGS. 267/2000 

 

 

 

DETERMINA SETTORE AGRARIO, TECNICO, TERRITORIO, AMBIENTE 

 

 

N. 267 DEL 14/06/2023  

 

 

OGGETTO: PROGRAMMA INTERREG V - A ITA-CH. PROGETTO SHARESALMO, 

LAVORI DI DEFRAMMENTAZIONE DEL FIUME SESIA IN COMUNE 

DI VARALLO. CUP G44G18000210005 - CIG 8604872502. 

APPROVAZIONE CONTABILITA' FINALE E CERTIFICATO DI 

REGOLARE ESECUZIONE - LIQUIDAZIONE FATTURA DI SALDO 

ALLA DITTA DE GIULIANI S.R.L.DI BORGOMANERO (NO).      

 

 
Dato atto che è stato esercitato il controllo preventivo di regolarità contabile ai sensi dell’articolo 

147 bis del TUEL, si appone, ai sensi dell’art. 151, 4° comma D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, il visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa impegnata con il presente 

provvedimento. 
 

 

 

Varallo,  21/06/2023 

IL RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Firmato digitalmente 

Daniela Brustio 



 

 

UNIONE MONTANA DEI COMUNI DELLA 

VALSESIA 
 

 

 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO  
 

DETERMINA SETTORE AGRARIO, TECNICO, TERRITORIO, 

AMBIENTE  

 
 

 

N. 267 DEL 14/06/2023  

 

OGGETTO: PROGRAMMA INTERREG V - A ITA-CH. PROGETTO SHARESALMO, 

LAVORI DI DEFRAMMENTAZIONE DEL FIUME SESIA IN COMUNE DI VARALLO. 

CUP G44G18000210005 - CIG 8604872502. APPROVAZIONE CONTABILITA' FINALE E 

CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE - LIQUIDAZIONE FATTURA DI 

SALDO ALLA DITTA DE GIULIANI S.R.L.DI BORGOMANERO (NO).      
 

 

 

Si certifica che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio digitale dell’Unione 

dal 22-giu-2023 e vi rimarrà affissa per quindici giorni consecutivi fino al 07-lug-2023 come 

prescritto dall’art. 32 della Legge 69/2009. 

 

 

Varallo, li 22-giu-2023 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 

Alessandro Vanzetti 
 



 

 

UNIONE MONTANA DEI COMUNI DELLA 

VALSESIA 
 

 

 

AVVENUTA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

 

 

DETERMINA SETTORE AGRARIO, TECNICO, TERRITORIO, 

AMBIENTE 

 
 

N. 267 DEL 14/06/2023  

 

 

OGGETTO: PROGRAMMA INTERREG V - A ITA-CH. PROGETTO SHARESALMO, 

LAVORI DI DEFRAMMENTAZIONE DEL FIUME SESIA IN COMUNE DI VARALLO. 

CUP G44G18000210005 - CIG 8604872502. APPROVAZIONE CONTABILITA' FINALE 

E CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE - LIQUIDAZIONE FATTURA DI 

SALDO ALLA DITTA DE GIULIANI S.R.L.DI BORGOMANERO (NO).      

 

 

Si certifica che copia della determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio digitale del Comune 

come prescritto dall’art. 32 della Legge 69/2009 

 

 

dal 22-giu-2023 al 07-lug-2023 - Numero registro 800 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE 

Firmato digitalmente 

Alessandro Vanzetti 
 



La presente è copia conforme all’originale firmato digitalmente, per uso amministrativo. 


